
 

 

 

 

 

Istituto Omnicomprensivo "Mameli-Magnini" 
Via Tiberina 163 - 06053 DERUTA (Perugia)    Tel. 0759728682 
e-mail: pgic82700v@istruzione.it – pgic82700v@pec.istruzione.it 

sito web: http://www.omnicomprensivoderuta.gov.it  

 
Prot. n. 9878/A.19.d                  Deruta, 14/09/18 

 
Albo on line del sito  

 Sito Web- Sezione pon 
Amministrazione trasparente 

Atti del progetto 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE CON CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA 
PER ACQUISTO TARGHE  Progetto PON Potenziamento alternanza scuola lavoro 

“DUAL EDUCATIONAL SYSTEM” 
Codice Progetto  10.2.5A - FSEPON – UM -2017- 6    CUP   J52H18000120006  CIG Z4A250A517 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D.18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’Amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D 23 maggio 1924, n. 
827 e ss.mm.ii;  
VISTA la legge 7 agosto1990 n. 241 “ Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii;  
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 
legge 1 marzo 1997, n. 59;  
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per 
la semplificazione amministrativa”  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss. mm.ii.;  
VISTO l’Art. 36 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 “Attuazione delle direttive 
2014/23/UE, 22014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione sugli 
appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, 
dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in 
materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;  
VISTA la Delibera ANAC n. 1097 del 26 ottobre 2016- Linee Guida n. 4 di attuazione del D. lgs. 
18 aprile 2016 n. 50, recanti ” Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli 
elenchi di operatori economici”;  
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente "Regolamento concernente 
le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  



 

 

 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  
VISTO il PON FSE - Programma Operativo Nazionale “Per La Scuola, Competenze e Ambienti 
per l’apprendimento” 2014 – 2020;  
VISTO l’Avviso pubblico MIUR prot. 3781 del 05/04/2017 - FSE - Potenziamento dei percorsi di 
alternanza scuola-lavoro - Avviso pubblico per il potenziamento dei percorsi di alternanza 
scuola-lavoro Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.6 - Azione 10.6.6 e Obiettivo specifico 10.2 - Azione 10.2.5  
CONSIDERATO che si rende necessario procedere all’acquisto della targhe a fini pubblicitari;  
VERIFICATO che la Consip S.p.A, società concessionaria del Ministero dell’Economia e delle 
Finanze per i servizi informativi pubblici, non ha attualmente convenzioni per la fornitura del 
materiale di cui all’oggetto, alle quali poter eventualmente aderire ai sensi dell’art.24, comma 6 
della legge n. 448/2001 e sm.i;  
CONSIDERATO che ricorrono le condizioni per procedere all’affidamento diretto ai sensi 
dell’art. 34 del D.I. n. 44/2001 e dell’ art.. 36 del D. lgs 50/2016;  
VISTA la richiesta  di preventivi  prot. N. 9506  del 31/08/18 alla Ditta MONDO CERAMICA di 
Deruta  e alla Ditta CERAMICA DIGITALE di Deruta per l’acquisto di targhe  in maiolica 
“personalizzata” dimensioni 30x20;; 
VISTO che la Ditta CERAMICA DIGITALE di Deruta offre lo stesso prodotto al prezzo più 
basso e precisamente 15,00+Iva; 
VISTO che la suddetta fornitura presenterebbe caratteristiche analoghe alle targhe già 
precedentemente acquistate per altri progetti PON ed esposte in Istituto;  
CONSIDERATO che ricorrono le condizioni per procedere all’affidamento diretto ai sensi 
dell’art. 34 del D.I. n° 44/2001 e dell’ art.. 36 del D. lgs 50/2016;  
VISTO il Programma Annuale e.f. 2018 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 76 del 
03/02/18; 

DETERMINA 
di procedere all’acquisto di n. 2  targhe personalizzate  mediante trattativa diretta dalla Ditta 
CERAMICA DIGITALE di Deruta  al costo di € 15,00 + iva  
La segreteria contabile  previa verifica di regolarità contributiva (D.U.R.C.) prescritta dalla 
vigente normativa, emetterà il mandato di pagamento alle scadenze previste dalla fatturazione 
per l’importo sopra indicato che graverà che graverà sulla voce di spesa P79 del Programma 
Annuale per l’esercizio finanziario 2018.  
Ai sensi dell’art. 5 della Legge 241/1990 e dell’art.31 del D. lgs 18 aprile 2016 n. 50, il 
Responsabile del procedimento è individuato nella persona del Dirigente Scolastico Dott.ssa 
Isabella Manni 
Il presente atto, divenuto esecutivo in data odierna, verrà pubblicato all’albo informatico della 
scuola www.omnicomprensivoderuta.gov.it  

       
      Il Dirigente Scolastico  

                                                                                                                     Dott.ssa Isabella Manni 
                      Documento firmato digitalmente 
                                         con firma elettronica qualificata 
 


		2018-09-25T16:13:54+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da Isabella Manni ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




